
INFORMACE PRO RODIČE (TU) 
 

Třídní schůzky 1. ročníků dne 14.9.2023 
 
1. Protidrogová prevence + výchovný poradce 
 
Ing. Michaela Pavelková pavelkova@spos.cz (výchovný poradce) – možnost rodičů 
konzultovat případné problémy ohledně žáků se speciálními požadavky a žáky, kteří žádají o 
IVP, bližší informace na webových stránkách školy.  
Kontakt na SPC Zlín (pečuje nejen o děti (odborná vyšetření, konzultace, péče logopeda, 
psychologa), doporučuje IVP, nutnost podat žádost IVP u ředitele školy. 
 
Mgr. Andrea Macková mackova@spos.cz (školní metodik prevence) - v případě potřeby 
poskytne po předchozí dohodě konzultace/ - telefon 735 150 070 přes tajemnici školy p. 
Hanu Jasenskou, info@spos.cz. 
 
Mgr. Jarmila Pavlíčková pavlickova@spos.cz (sociální pedagog) - řeší sociální situaci 
žáků a její negativní dopady na vzdělávání, pravidelnou školní docházku, fungování 
základních společenských mechanismů v rodině. 
 
2. Stravování 
Možnost chodit na Hotel Garni (nachází se hned pod školou) nebo MSI restaurant hned přes 
park. Jednáme o slevách (20% nebo 5% a polévka a pití zdarma). Zkoušíme vyjednat i nižší 
cenu za cenu polovičních porcí). S tím souvisí změna zvonění kvůli obědové přestávce, aby 

tam byli sami obědová přestávka 11.40 –  12.25 

Možnost stravování jídelna Hradská – omezený počet, při uvolnění budeme informovat, 
přednost 1. ročníky 
Datart restaurace 
 
3. Základní lyžařský kurz pro l. ročníky – součást učebních osnov, je to „povinné“, sjezd 
nebo snowboard, (informace Mgr. Michal Šimr, simr@spos.cz) 
Termín: 17.-21.12. 2023 
Lokalita: Tauplitz (Rakousko) 
Cena cca 9000 Kč 
Cena zahrnuje ubytování, polopenzi, skipasy, dopravu autobusem 
Podrobnější informace vč. přihlášek budou v průběhu září.   
 
4. Školní řád – zdůraznit a vybrat pro svou třídu to, co jako třídní považujete za 
nejdůležitější 
- upozornit na to, že přechod ze ZŠ na SŠ je obtížný, možné zhoršení klasifikace 
- omlouvání viz. Školní řád (seznámení) přečíst a potvrdit v Edupage v žádostech, 

povinnost lékařů potvrdit nemocnost, návštěvu u lékaře 
- více než 25% absence v jednotlivých předmětech – podle posouzení vyučujících 

vykonání zkoušky na doplnění klasifikace  
- klasifikace chování za neomluvené hodiny, přezouvání povinné pro všechny studenty 
- podezření na použití alkoholu a omamných látek – ve Smlouvě o výuce je dohodnuto 

testování žáků 
- údržba a vztah k majetku školy, pokud záměrně zničí, platí studenti opravy 
- Stipendijní řád, Motivační řád.  
- Rodiče seznámit stručně, bližší informace najdou na webových stránkách školy v rubrice 

střední škola/úřední deska/dokumenty školy. Škola vyplácí prospěchová stipendia i 
sociální stipendia. Jen v minulém roce bylo vyplaceno na prospěchovém stipendiu přes 
40.000 Kč pro žáky s vyznamenáním. 

- používání školního majetku (notebooky, usb flash disky, kalkulačky atd.) - možnost 
výpůjčky 

 

mailto:pavelkova@spos.cz
mailto:mackova@spos.cz
mailto:pavlickova@spos.cz


5. Odborné praxe studentů 2. a 3. ročníků 
rozdělení a zajištění: ZŘ Mgr. Richard Němec 
ve 2. ročníku – praxe ve firmách nebo supermarketech  
ve třetím ročníku možnost individuálních praxí zajištěných studenty nebo rodiči (i ve vlastních 
firmách) pokud tato možnost není, zajistí praxi škola. 
absence na praxi: předem omluvit, vyšší než 25% absence= náhrada odborné praxe, 
neomluvená praxe = neomluvené hodiny, pracovní doba 6 hodin.  
Odborné praxe nemá škola ze strany jednotlivých firem finančně hrazeny. Jedná se o 
prohloubení schopností a dovedností studentů školy v praktickém prostředí.  
 
6. Elektronická třídní kniha a kontrola známek dálkově 
Studenti si zapisují známky sami, rodiče pohlídat, pokud nemají známky, kontaktovat 
vyučujícího nebo třídního. Je zavedena elektronická třídní kniha „EDUPAGE“- systém 
prohlížení známek, absence a akcí školy. Rodičům se doporučuje sledovat. Zmínit možnost 
instalovat mobilní aplikaci. Info je možné najít v rubrice Rodiče a uchazeči. 
Informovat o ISIC kartách. 
Rodiče dostali přístupové kódy prostřednictvím emailů po těchto třídních schůzkách. 
V případě neobdržení, kontaktovat Mgr. Richarda Němce (email: nemec@spos.cz) 
V mobilní aplikaci Žádost – používat pouze pro uvolnění žáka delší jak 3 dny (např. rodinná 
dovolená, neomlouvat nemoc) 
 
7. IT-systémy školy 
 
Možnost kontroly v ETK (akce školy, průběh studia, harmonogram akcí, známky, absence) 
Žáci dostanou přístupové kódy do aplikace Microsoft 365 (dokumenty, formuláře, 
harmonogram školního roku, školní řád …). 
Žáci mají k dispozici i e-learningový portál MS Teams, kde se nachází výukové materiály. 
 
8. Další akce školy v průběhu studia školy (více informací v ETK) 
Sportovní dny školy (konec září a konec června) 
exkurze, divadla (Praha, Brno), Vídeň, Krakov, Budapešť a další 
2. ročník STK (sportovně turistický kurz)  
3. ročník Jazykově konverzační kurz nebo Projektový týden jazyků 
3. ročník – Praha 
 
9. Placení školného převodem z účtů – variabilní symbol. Další možnost v hotovosti u 
tajemnice školy, která vystaví doklad o přijetí částky. Připomínat rodičům, že splátkový 
kalendář je součástí smlouvy. Dodržovat dle smlouvy. Kontrola přes elektronickou třídní knihu. 
 
10. Nabídka zahraničních odborných stáží: máme akreditace na 5 let na výjezdy žáků do 
zahraničí (placeno z programu Erasmus) každý rok by mohlo vyjet cca 8 žáků naší školy) 
 
 
11. Informace k sponzorským darům od rodičů studentů. poprosit rodiče, zda nemají 
možnost přispět škole finančními prostředky nebo věcnými dary. Takto získané finanční 
prostředky nebo věcné dary jsou investovány do nákupu učebních pomůcek, výukových 
programů, výpočetní techniky a na podporu mimoškolních aktivit studentů. Budeme vděčni 
všem dárcům za velkorysost.  Číslo účtu: 1409893339/0800 
 
https://www.spos.cz/organizace-skolniho-roku/ 
Další třídní schůzky 14.11. 2023 
 
Kontakt: 
Ředitel: Mgr. David Martinek, tel.: 735 150 080, email: spos@spos.cz 
Zástupce ředitele: Mgr. Richard Němec, tel.: 735 150 080, email: nemec@spos.cz 
Tajemnice školy: Hana Jasenská, tel.:  735 150 070, email: info@spos.cz 
 

mailto:nemec@spos.cz
https://www.spos.cz/organizace-skolniho-roku/

